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Länderwertung  
Compound 

Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 
 

Sachsen-Anhalt 

Melina Kranz Damen 3 1184 4 

Andreas Müller Herren 1 1238 7 

 - Damen Ü40 
  

  

Mario Klopp Herren Ü45 3 1233 4 

Roswitha Bielefeld Damen Ü50 4 1179 3 

Hartmut Bielefeld Herren Ü55 2 1315 5 

Ingeborg Kranz Damen Ü60 1 1148 7 

Horst Danlowski Herren Ü65 1 1340 7 

      7458 34 

2 
 

Schleswig- Holstein 

Tanja Kuhne Damen 2 1254 5 

Heimo Blohm Herren 4 1191 3 

Britta Klein Damen Ü40 2 1256 5 

Gintautas Sarkys Herren Ü45 2 1246 5 

Angelika Karl Damen Ü50 1 1316 7 

Hans Christof Köhne Herren Ü55 4 1283 3 

 - Damen Ü60     0 

Dieter Schabirosky Herren Ü65 3 1208 4 

      7518 29 

3 
 

Brandenburg 

Erika Rakel Damen 1 1284 7 

Jens Thomas Herren 6 1085 1 

Elke Gruschwitz Damen Ü40 1 1269 7 

Gernot Gruschwitz Herren Ü45 4 1230 3 

Sylvia Paeschke Damen Ü50 3 1311 4 

Rolf Neumann Herren Ü55 5 1206 2 

 - Damen Ü60 
  

  

Gustav Marquart Herren Ü65 4 1152 3 

      7452 26 

4 
 

Thüringen 

Melanie Sander Damen 4 1154 3 

Ralf Sander Herren 3 1215 4 

Heike Woyda Damen Ü40 3 1223 4 

Volker Klöppner Herren Ü45 1 1308 7 

 -  Damen Ü50 
  

  

Jürgen Todtenhöfer Herren Ü55 3 1243 4 

 -  Damen Ü60 
  

  

 - Herren Ü65 
  

  

      6143 22 
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5 

 

 

Mecklenburg-Vorpommern 

 -  Damen       

Falk Kindler Herren 5 1176 2 

 -  Damen Ü40 
  

  

 -  Herren Ü45 
  

  

 -  Damen Ü50 
  

  

Joachim Vietinghoff Herren Ü55 1 1319 7 

 -  Damen Ü60 
  

  

Hans-Ulrich Schwark Herren Ü65 2 1323 5 

      3818 14 

6 
 

Rheinland-Pfalz 

 - Damen       

Gregor Glas Herren 2 1238 5 

Heike Glas Damen Ü40 4 1151 3 

 - Herren Ü45 
  

  

Christa Danner Damen Ü50 2 1314 5 

 - Herren Ü55 
  

  

 - Damen Ü60 
  

  

 - Herren Ü65 
  

  

      3703 13 
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Länderwertung  
Recurve 

Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 

 

 
Brandenburg 

Angela Retschlag Damen 4 1001 4 

Norbert Groß Herren 2 1095 6 

Gabi Schultze Damen Ü40 1 1173 8 

Mario Kaschull Herren Ü45 2 1080 6 

 - Damen Ü50 
  

  

Fred Steinigk Herren Ü55 1 1166 8 

Christa Holtkamp Damen Ü60 2 994 6 

Horst Klinkert Herren Ü65 4 1033 4 

      6541 38 

2 
 

Schleswig- Holstein 

Andrea Wolf Damen 3 1020 5 

Markus Wolf Herren 3 1088 5 

Elena Trunczik Damen Ü40 2 1143 6 

Frank Sobirey Herren Ü45 5 1056 3 

Anna Salzmann Damen Ü50 3 1102 5 

Milan Gasparic Herren Ü55 3 1018 5 

 - Damen Ü60 
  

  

Hermann Walter Herren Ü65 1 1174 8 

      6545 34 

3 
 

Thüringen 

Andrea Röher Damen 2 1060 6 

  Herren 
  

  

Anke Meckel Damen Ü40 4 1088 4 

Frank Jecke Herren Ü45 4 1070 4 

Kerstin Jecke Damen Ü50 2 1122 6 

Martin Kornhardt Herren Ü55 2 1083 6 

Heide Opitz Damen Ü60 3 892 5 

Horst Paudler Herren Ü65 3 1096 5 

      6341 32 

4 
 

Mecklenburg-Vorpommern 

 -  Damen       

Martin Albrecht Herren 4 1083 4 

Annedore Röbisch Damen Ü40 3 1113 5 

Bernd Krüger Herren Ü45 1 1083 8 

Christiane Krüger Damen Ü50 1 1154 8 

 - Herren Ü55 
  

  

 - Damen Ü60 
  

  

Thomas Klinger Herren Ü65 5 733 3 

      5166 28 
 



       
10. Verbandspokal des DBSV 

Erwachsene 2012 
Recurve und Compound 

am 12. und 13. Mai 2012 in Rostock (MV) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V.   Seite 4 von 7 14.05.2012 

5 
 

Rheinland-Pfalz 

Claudia Mann Damen 5 907 3 

Tim Gardt Herren 5 932 3 

Gaby Gardt Damen Ü40 5 889 3 

Harald Straberg Herren Ü45 6 1045 2 

Christel Löblein Damen Ü50 4 854 4 

 - Herren Ü55 
  

  

Inge Hiller Damen Ü60 1 1009 8 

Lutz-Wolfgang Hiller Herren Ü65 2 1122 6 

      5713 27 

6 
 

Berlin 

Melanie Wolff Damen 1 1071 8 

Alexander Beret Herren 1 1100 8 

 - Damen Ü40 
  

  

Thomas Janck Herren Ü45 3 1080 5 

 - Damen Ü50 
  

  

Stefan Lehmann Herren Ü55 4 999 4 

 - Damen Ü60 
  

  

 - Herren Ü65 
  

  

      4250 25 

7 
 

Sachsen-Anhalt 

Nadine Kautz Damen 6 892 2 

 - Herren 
  

  

 - Damen Ü40 
  

  

Ingo Belkner Herren Ü45 7 951 1 

 - Damen Ü50 
  

  

 - Herren Ü55 
  

  

 - Damen Ü60 
  

  

 - Herren Ü65 
  

  

      1843 3 
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 Einzelwertung 
  

 Damen Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 13c Rakel, Erika              Brandenburg            BB 323 311 307 343     54 27 1284 
  2 13d Kuhne, Tanja              Schleswig-Holstein     SH 287 313 312 342     44 17 1254 
  3 13b Kranz, Melina             Sachsen-Anhalt         ST 295 293 273 323     22  6 1184 
  4 13a Sander, Melanie           Thüringen              TH 282 292 254 326     25 13 1154 
 
Herren Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1  5c Müller, Andreas           Sachsen-Anhalt         ST 272 288 328 350     53 23 1238 
  2  5d Glas, Gregor              Rheinland-Pfalz        RP 258 308 326 346     45 17 1238 
  3  6a Sander, Ralf              Thüringen              TH 277 279 318 341     40 17 1215 
  4  6b Blohm, Heimo              Schleswig-Holstein     SH 286 271 301 333     27 10 1191 
  5  5a Kindler, Falk             Mecklenburg-Vorpommern MV 244 279 327 326     32  5 1176 
  6  5b Thomas, Jens              Brandenburg            BB 223 257 296 309     14  3 1085 
  7  6c Borgwardt, Bernd          Gast                   MV 207 281 277 318     18  8 1083 
 
Damen Ü40 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 14c Gruschwitz, Elke          Brandenburg            BB 304 312 323 330     50 20 1269 
  2 14d Klein, Britta             Schleswig-Holstein     SH 300 316 314 326     45 18 1256 
  3 14b Woyda, Heike              Thüringen              TH 301 303 293 326     34 13 1223 
  4 14a Glas, Heike               Rheinland-Pfalz        RP 270 274 283 324     22  7 1151 
 
Herren Ü45 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1  7c Klöppner, Volker          Thüringen              TH 302 324 333 349     57 26 1308 
  2  6d Sarkys, Gintautas         Schleswig-Holstein     SH 267 303 326 350     44  9 1246 
  3  7a Klopp, Mario              Sachsen-Anhalt         ST 275 311 303 344     39 12 1233 
  4  7b Gruschwitz, Gernot        Brandenburg            BB 286 304 296 344     42 10 1230 
 
Damen Ü50 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 16c Karl, Angelika            Schleswig-Holstein     SH 317 329 327 343     55 24 1316 
  2 16b Danner, Christa           Rheinland-Pfalz        RP 330 321 326 337     54 23 1314 
  3 16d Paeschke, Sylvia          Brandenburg            BB 322 329 329 331     49 16 1311 
  4 16a Bielefeld, Roswitha       Sachsen-Anhalt         ST 285 311 272 311     21  4 1179 
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 Herren Ü55 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 15b Vietinghoff, Joachim      Mecklenburg-Vorpommern MV 314 336 321 348     59 18 1319 
  2 15c Bielefeld, Hartmut        Sachsen-Anhalt         ST 324 333 306 352     52 12 1315 
  3 15d Todtenhöfer, Jürgen       Thüringen              TH 292 314 297 340     36  8 1243 
  4  8a Köhne, Hans-Christof      Schleswig-Holstein     SH 293 304 305 336     36 12 1238 
  5 15a Neumann, Rolf             Brandenburg            BB 291 303 292 320     28 10 1206 
 
Damen Ü60 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 21a Kranz, Ingeborg           Sachsen-Anhalt         ST 262 302 287 297     24  4 1148 
 
Herren Ü65 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 22a Danlowski, Horst          Sachsen-Anhalt         ST 322 337 333 348     64 23 1340 
  2 22b Schwark, Hans-Ulrich      Mecklenburg-Vorpommern MV 332 340 321 330     52 16 1323 
  3 22c Schabirosky, Dieter       Schleswig-Holstein     SH 300 304 295 309     30  8 1208 
  4 21c Marquart, Gustav          Brandenburg            BB 272 292 276 312     24  6 1152 
 

 Damen Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1  9b Wolff, Melanie            Berlin                 BL 255 235 268 313     19 10 1071 
  2  9a Röher, Andrea             Thüringen              TH 211 281 253 315     16  4 1060 
  3  9c Wolf, Andrea              Schleswig-Holstein     SH 238 245 225 312     14  1 1020 
  4  8b Retschlag, Angela         Brandenburg            BB 240 253 217 291      6  2 1001 
  5  8d Mann, Claudia             Rheinland-Pfalz        RP 159 185 252 311     17  5  907 
  6  8c Kautz, Nadine             Sachsen-Anhalt         ST 188 213 223 268      8  4  892 
 
Herren Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1  1a Beret, Alexander          Berlin                 BL 229 254 297 320     25  8 1100 
  2  2a Groß, Nobert              Brandenburg            BB 209 278 286 322     22 11 1095 
  3  2b Wolf, Markus              Schleswig-Holstein     SH 217 264 290 317     22  5 1088 
  4  1b Albrecht, Martin          Mecklenburg-Vorpommern MV 218 263 287 315     20  4 1083 
  5  1c Gardt, Tim                Rheinland-Pfalz        RP 145 227 245 315      6  4  932 
 
Damen Ü40 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 10a Schultze, Gabi            Brandenburg            BB 293 282 266 332     25  6 1173 
  2 10d Trunczik, Elena           Schleswig-Holstein     SH 255 288 276 324     24  9 1143 
  3 10b Röbisch, Annedore         Mecklenburg-Vorpommern MV 255 262 264 332     29 11 1113 
  4  9d Meckel, Anke              Thüringen              TH 246 244 285 313     18  8 1088 
  5 10c Gardt, Gaby               Rheinland-Pfalz        RP 154 227 212 296     10  1  889 
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 Herren Ü45 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1  3b Krüger, Bernd             Mecklenburg-Vorpommern MV 212 248 298 325     23  6 1083 
  2  4b Kaschull, Mario           Brandenburg            BB 212 241 297 330     26 10 1080 
  3  3c Janck, Thomas             Berlin                 BL 217 274 276 313     20  7 1080 
  4  3d Jecke, Frank              Thüringen              TH 207 270 278 315     25 11 1070 
  5  4c Sobirey, Frank            Schleswig-Holstein     SH 208 231 296 321     21  8 1056 
  6  3a Straberg, Harald          Rheinland-Pfalz        RP 196 250 273 326     20  7 1045 
  7  4a Belkner, Ingo             Sachsen-Anhalt         ST 196 227 248 280     13  3  951 
 
Damen Ü50 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 17a Krüger, Christiane        Mecklenburg-Vorpommern MV 267 283 296 308     17  2 1154 
  2 17c Jecke, Kerstin            Thüringen              TH 247 288 314 273     15  6 1122 
  3 17d Salzmann, Anna            Schleswig-Holstein     SH 246 284 273 299     15  4 1102 
  4 17b Löblein, Christel         Rheinland-Pfalz        RP 193 222 196 243      8  3  854 
 
Herren Ü55 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 12d Steinigk, Fred            Brandenburg            BB 284 280 280 322     27  1 1166 
  2 12c Kornhardt, Martin         Thüringen              TH 244 260 262 317     15  3 1083 
  3 12a Gasparic, Milan           Schleswig-Holstein     SH 242 250 240 286     11  4 1018 
  4 12b Lehmann, Stefan           Berlin                 BL 245 249 204 301     13  4  999 
 
Damen Ü60 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 20c Hiller, Inge              Rheinland-Pfalz        RP 219 248 246 296      9  4 1009 
  2 20a Holtkamp, Christa         Brandenburg            BB 227 249 246 272     12  5  994 
  3 20b Opitz, Heide              Thüringen              TH 187 215 218 272      4  1  892 
 
Herren Ü65 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------------- ------------------------- ------------------------------ 
  1 19c Walter, Hermann           Schleswig-Holstein     SH 284 305 287 298     20  1 1174 
  2 18c Jaburek, Peter            Gast                   MV 258 289 276 300     13  3 1123 
  3 19a Hiller, Lutz-Wolfgang     Rheinland-Pfalz        RP 273 281 277 291      8  2 1122 
  4 18a Paudler, Horst            Thüringen              TH 251 272 279 294     10  2 1096 
  5 18b Klinkert, Horst           Brandenburg            BB 237 242 265 289     15  7 1033 
  6 19b Klinger, Thomas           Mecklenburg-Vorpommern MV 142 162 170 259      7  3  733 

  
 


